РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
проект
                 от  .2023 г.                                с.Сон                                        №

О внесении изменений в Порядок исполнения
решения о применении бюджетных мер принуждения,
утвержденный постановлением администрации
Селосонского сельсовета ль 07.09.2020 №  66

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация Селосонского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер
[bookmark: _GoBack]принуждения, утвержденный постановлением администрации Селосонского сельсовета от 07.09.2020 № 66 изменения  следующего содержания:
- Пункт 1.3. Порядка  изложить в следующей редакции:
«1.3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к бюджетным нарушениям относятся следующие нарушения:
- нецелевое использование бюджетных средств;
- не возврат либо несвоевременный возврат бюджетного кредита;
- не перечисление либо несвоевременное перечисление платы за пользование бюджетным кредитом;
- нарушение условий предоставления бюджетного кредита.»
- Пункт 2.1.Порядка изложить в следующей редакции :
«2.1.К нарушителям бюджетного законодательства могут быть применены следующие бюджетные меры принуждения:
-бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: 003751]-бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: 003752]-бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;
[bookmark: 003753]приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций)»
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                И.Е.Горелов